

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

RENÉ QUINTON

NIF:

G54493366

Nº REGISTRO:

1281EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2018 - 31/12/2018

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		39.062,32	40.953,27
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		1.049,99	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		3.930,43	3.930,43
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		34.081,90	37.022,84
	TOTAL ACTIVO (A + B)		39.062,32	40.953,27

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		35.049,56	37.808,10
	A-1) Fondos propios		35.049,56	37.808,10
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		7.808,10	9.757,84
129	IV. Excedente del ejercicio		-2.758,54	-1.949,74
	C) PASIVO CORRIENTE		4.012,76	3.145,17
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		4.012,76	3.145,17
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		4.012,76	3.145,17
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		39.062,32	40.953,27

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		142.037,41	125.000,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		142.037,41	125.000,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-4.000,00	-2.000,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-4.000,00	-2.000,00
	7. Otros ingresos de la actividad		0,10	0,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,10	0,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-140.073,88	-124.949,74
(678), 778	13 **. Otros resultados		-722,17	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-2.758,54	-1.949,74
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-2.758,54	-1.949,74
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-2.758,54	-1.949,74
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-2.758,54	-1.949,74

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

El estudio y la investigación del agua de mar para fines curativos, la promoción y divulgación de la Terapia Marina, además del fomento, promoción y/o participación en la organización de todo tipo de actividades deportivas, en general y, en particular actividades deportivas relacionadas con la aviación.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Seminarios realizados en diferentes puntos de España.

Domicilio social:

Avda. Maisonnave nº 9-1º Escalera 1º

Alicante

3003 Alicante/Alacant

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-4.000,00	-2.000,00
9. Otros gastos de la actividad	-140.073,88	-124.949,74
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-722,17	0,00
TOTAL	-144.796,05	-126.949,74

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	142.037,41	125.000,00
7. Otros ingresos de la actividad	0,10	0,00
TOTAL	142.037,51	125.000,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

No existe excedente.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-2.758,54	-1.949,74
Remanente	0,00	0,00
Reservas voluntarias	0,00	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	0,00
TOTAL	-2.758,54	-1.949,74

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	0,00
A reservas especiales	0,00	0,00
A reservas voluntarias	0,00	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00
Resultados negativos ejercicios anteriores	-2.758,54	0,00
TOTAL	-2.758,54	0,00

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**1. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE INMOVILIZADO INTANGIBLE

2. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE INMOVILIZADO MATERIAL

3. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE INVERSIONES INMOBILIARIAS

4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

INEXISTENCIA DE BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

5. Arrendamientos**Criterios de contabilización de contratos de arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar:**

No existen arrendamientos.

6. Permutas**a) Permutas de activos no generador de flujos de efectivo:**

No existen permutas.

b) Permutas de activos generador de flujos de efectivo:

No existen permutas.

7. Instrumentos financieros

Activo

AGRUPACIÓN	IMPORTE
B) Activo corriente. III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.930,43
B) Activo corriente. VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	34.081,90

Patrimonio neto y pasivo

AGRUPACIÓN	IMPORTE
C) Pasivo corriente. V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.012,76

Criterios empleados para la calificación y valoración de las diferentes categorías de activos financieros y pasivos financieros, así como para el reconocimiento de cambios de valor razonable:

Se registran por su coste amortizado.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados:

No hay.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

A valor razonable.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas; se informará sobre el criterio seguido en la valoración de estas inversiones, así como el aplicado para registrar las correcciones valorativas por deterioro:

No hay.

Los criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros: intereses, primas o descuentos, dividendos, etc.:

No hay.

8. Créditos y débitos por la actividad propia

INEXISTENCIA DE CRÉDITOS Y DÉBITOS POR LA ACTIVIDAD PROPIA

9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	IMPORTE
B) Activo corriente. I. Existencias	1.049,99

Existencias no generadoras de flujos de efectivo:

Los anticipos a proveedores se valoran por su coste de adquisición.

Existencias generadoras de flujos de efectivo:

No hay.

10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

11. Impuestos sobre beneficios

INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
A) 1. Ingresos de la actividad propia	142.037,41
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-4.000,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	0,10
A) 9. Otros gastos de la actividad	-140.073,88
A) 13** Otros resultados	-722,17

a) Ingresos y gastos propios:

La imputación temporal de ingresos y gastos se establece de acuerdo con el criterio general de devengo.

b) Resto de ingresos y gastos:

La imputación temporal de ingresos y gastos se establece de acuerdo con el criterio general de devengo.

13. Provisiones y contingencias

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

14. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL

15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	IMPORTE
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	142.037,41

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	IMPORTE
------------	---------

Las subvenciones a la explotación se imputan al resultado por el importe percibido.

16. Transacciones entre partes vinculadas

No existen transacciones entre partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------	------	------	------	------

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	605,00	605,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	605,00	605,00

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
436 Clientes de dudoso cobro	0,00	605,00	0,00	605,00
TOTAL	0,00	605,00	0,00	605,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	0,00	605,00	0,00	605,00

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

A efectos del Impuesto de sociedades, la base imponible del ejercicio se determina por la diferencia entre los ingresos y gastos devengados en la realización de actividades calificadas como no exentas.

c) Diferencias entre la base imponible del impuesto y el resultado contable antes de impuestos motivadas por la distinta calificación de los ingresos, gastos, activos y pasivos. Bases imponibles negativas pendientes de compensar fiscalmente, plazos y condiciones. Incentivos fiscales aplicados en el ejercicio y los pendientes de deducir, así como los compromisos adquiridos en relación con estos incentivos. Otras circunstancias:

Se han considerado como diferencias permanentes aquellos gastos e ingresos que provienen de la realización de actividades exentas (disminución y aumento).

Otros tributos**NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS****13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-4.000,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-4.000,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ha abonado a DEBRA ESPAÑA (ASOCIACIÓN DE EPIDERMOLISIS BULLOSA DE ESPAÑA) la cantidad de 2.000€ y a la ASOCIACIÓN DE PARALÍTICOS CEREBRALES DE ALICANTE la cantidad de 2.000€.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado**INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO****13.5. Otros gastos de la actividad****Desglose de otros gastos de la actividad:**

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-1.789,25
(623) Servicios de profesionales independientes	-6.334,42
(626) Servicios bancarios y similares	-247,56
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-112.313,64
(628) Suministros	-451,27
(629) Otros servicios	-18.937,74
TOTAL	-140.073,88

Análisis de gastos:

La cuenta relativa a "servicios profesionales" se integra por las facturas devengadas por servicios de asesoría, notaría y registro.

Los gastos de personal se han incluido en el "epígrafe otros servicios 629", Su previsión inicial se incluyó en el apartado "otros gastos de la actividad". El desglose del mismo es: sueldos y salarios 15.343,13€ y gastos de seguridad Social 3.594,61. Es un trabajador de sexo masculino y en la categoría profesional de técnico,

13.6. Ingresos**INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS****INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS****INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES**

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
SEMINARIO SOBRE TERAPIA MARINA	142.037,41	LABORATOIRE S QUINTON
TOTAL	142.037,41	

Otra información**Otros ingresos de la actividad:**

0,10

Procedencia:

Este ingreso excepcional corresponde a rectificación de saldos de ejercicios anteriores.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES****Detalle de otros resultados:**

Corresponden a rectificación de saldos de ejercicios anteriores.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	142.037,41
TOTAL	142.037,41

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE			
Sufragar gastos	740	Entidad privada	Laboratoires Quinton International			
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Sufragar gastos	2018	2018	142.037,41	0,00	142.037,41	142.037,41
TOTAL			142.037,41	0,00	142.037,41	142.037,41

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Las donaciones recibidas se registran como ingreso del ejercicio en el que son concedidas y cobradas.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. SEMINARIO SOBRE TERAPIA MARINA****Tipo:**

Propia

Sector:

Sanitario

Función:

Comunicación y Difusión

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España

Descripción detallada de la actividad:

Seminario dirigido exclusivamente a los profesionales de la salud con el objetivo de difundir y promocionar los beneficios de las terapias con aguas marinas.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	1,00	100,00	100,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-4.000,00	0,00	-4.000,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-4.000,00	0,00	-4.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-45.000,00	-140.073,88	0,00	-140.073,88
Arrendamientos y cánones	-4.050,00	-1.789,25	0,00	-1.789,25
Servicios de profesionales independientes	0,00	-6.334,42	0,00	-6.334,42
Servicios bancarios y similares	0,00	-247,56	0,00	-247,56
Gastos personal	-12.105,00	-18.937,74	0,00	-18.937,74
Suministros	0,00	-451,27	0,00	-451,27
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-9.000,00	-112.313,64	0,00	-112.313,64
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		-722,17	0,00	-722,17
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-45.000,00	-144.796,05	0,00	-144.796,05
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	45.000,00	144.796,05	0,00	144.796,05

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Seminario Aguas Marinas para profesionales	Seminario	1,00	1,00

A2. DISPENSARIO MARINO

Tipo:

Propia (Sin gastos imputables)

Sector:

Sanitario

Función:

Bienes y servicios

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana,España

Descripción detallada de la actividad:

Proyecto de Dispensario Marino encaminado a prestar tratamientos de manera gratuita preferentemente a familias con pocos recursos y para aquellas personas afectadas con problemas de minusvalía o salud.

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proyecto Dispensario Marino	Dispensario Marino	1,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.000,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-4.000,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-140.073,88	0,00
Arrendamientos y cánones	-1.789,25	0,00
Servicios de profesionales independientes	-6.334,42	0,00
Servicios bancarios y similares	-247,56	0,00
Gastos personal	-18.937,74	0,00
Suministros	-451,27	0,00
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-112.313,64	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	-722,17	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-144.796,05	0,00
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	144.796,05	0,00

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.000,00	0,00	-4.000,00
a) Ayudas monetarias	-4.000,00	0,00	-4.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-140.073,88	0,00	-140.073,88
Arrendamientos y cánones	-1.789,25	0,00	-1.789,25
Servicios de profesionales independientes	-6.334,42	0,00	-6.334,42
Servicios bancarios y similares	-247,56	0,00	-247,56
Gastos personal	-18.937,74	0,00	-18.937,74
Suministros	-451,27	0,00	-451,27
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-112.313,64	0,00	-112.313,64
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	-722,17	-722,17	-1.444,34
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-144.796,05	-722,17	-145.518,22
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	144.796,05	722,17	145.518,22

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	85.000,00	142.037,41
Otros tipos de ingresos	0,00	0,10
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	85.000,00	142.037,51

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

- De las dos actividades del Plan de Actuación previstas para el ejercicio 2018, la actividad 2 de dispensario marino no se ha llegado a realizar. Únicamente se ha realizado la actividad de seminarios sobre terapia marina. Ya que el dispensario por motivos estratégicos y financieros, lo realiza Laboratoires Quinton International S.L. y en el futuro se lo arrendará a la Fundación Rene Quinton para su explotación con personas desfavorecidas.

- Esta decisión estratégica, conllevó que el alquiler presupuestado fuese menor que el gasto realizado.

- En publicidad y propaganda encontramos la mayor diferencia entre el plan de actuación y los gastos realizados, debido a que no se tuvo en cuenta la instalación de un sistema software de atracción para la Terapia Marina. Esto se hace para que cuando el dispensario empiece a funcionar podamos tener médicos que lo conozcan. Los gastos incurridos también responden a que la fundación ha iniciado la edición de un libro en 2018.

-También, los gastos de personal se han incluido en el apartado "otros gastos de la actividad", dado que en el plan de actuación se incluyó en ese epígrafe. La desviación se debe principalmente al no haber tenido en cuenta el importe de los gastos en seguros sociales.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-2.758,54
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	144.796,05
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	144.796,05
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	142.037,51
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	142.037,51

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	144.796,05
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	144.796,05

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2014 - 31/12/2014	489,65	2.500,00	0,00	2.989,65	2.989,65	100,00	2.500,00
01/01/2015 - 31/12/2015	2.116,63	8.500,00	0,00	10.616,63	10.616,63	80,06	8.500,00
01/01/2016 - 31/12/2016	7.151,56	6.500,00	0,00	13.651,56	9.556,09	70,00	6.500,00
01/01/2017 - 31/12/2017	-1.949,74	126.949,74	0,00	125.000,00	125.000,00	100,00	126.949,74
01/01/2018 - 31/12/2018	-2.758,54	144.796,05	0,00	142.037,51	142.037,51	100,00	144.796,05

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2014 - 31/12/2014	2.500,00	489,65	0,00	0,00	0,00	2.989,65	0,00
01/01/2015 - 31/12/2015		8.010,35	2.606,28	0,00	0,00	10.616,63	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016			3.893,72	5.662,37	0,00	9.556,09	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017				121.287,37	3.712,63	125.000,00	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018					141.083,42	141.083,42	-954,09

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				144.796,05
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				144.796,05

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y cánones	No existe	1.789,25
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de profesionales independientes	No existe	6.334,42
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios bancarios y similares	No existe	247,56
9. Otros gastos de la actividad	627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	No existe	112.313,64
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	No existe	451,27
9. Otros gastos de la actividad	629	Sueldos y salarios	No existe	15.343,13
9. Otros gastos de la actividad	629	Seguridad social a cargo de la empresa	No existe	3.594,61
3. Gastos por ayudas y otros	658	Donaciones	No existe	4.000,00
9. Otros gastos de la actividad	678	Gastos excepcionales	No existe	722,17
		TOTAL		144.796,05

Ajustes negativos del resultado contable**NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN****17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE

CECILIA COLL SANCHEZ	17/06/2019		
----------------------	------------	--	--

Nuevos nombramientos de patronos y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRA-MIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRA-MIENTO REPRESENTANTE
BELCHI VICENTE JOSE ANTONO	17/06/2019		
PASCUAL BARTOLOME, ANGELA	17/06/2019		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

1

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
TÉCNICO	1,00	0,00	1,00
TOTAL	1,00	0,00	1,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	0,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
407 Anticipos a proveedores	Pago anticipado proveedor	20/12/2018	1.049,99	1.049,99	0,00		Fines
	TOTAL		1.049,99	1.049,99	0,00		

Obligaciones

INEXISTENCIA DE OBLIGACIONES

LEYENDA: **afectaciones**

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional

FINES. Afectado al cumplimiento de fines

RESTO. Resto de bienes y derechos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a